

## **Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo**

uzatvorenej v súlade s § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

### **Čl. 1 – Zmluvné strany**

1.1. Objednávateľ:	Základná škola
Sídlo:	Haličská cesta 1493/7, 984 03 Lučenec
Zastúpený:	Mgr. Andrea Novodomska – riaditeľ školy
IČO:	37833961
DIČ:	2021668429
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s.
IBAN:	SK72 7500 0000 0040 2938 4376

/ďalej len objednávateľ/

1.2. Zhotoviteľ:	VAROX, s.r.o.
Sídlo zhotoviteľa:	Muľka 15, 985 31 Rapovce
Zastúpený:	Róbert Várady – konateľ spoločnosti
IČO:	45 425 591
DIČ:	2022996492
DIČ DPH:	SK2022996492
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN:	SK21 0200 0000 0041 1632 4355

/ďalej len zhotoviteľ/

Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 1 k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 11.08.2022 (ďalej len „Zmluva o dielo“), ktorý znie nasledovne:

### **Čl. 2 – Predmet dodatku**

2.1 Predmetom plnenia Dodatku č.1 sú práce navyiac, ktorých potreba vznikla v priebehu realizácie predmetu zmluvy podľa čl. III Zmluvy o dielo. Práce navyiac uvedené v Dodatku č.1 neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte a ich nutnosť vykonania vyplynula až v priebehu vykonávania prác a dodávok pri realizáciách predmetu zmluvy. Uvedené práce navyiac bolo nutné vykonať pre zabezpečenie plnohodnotnej funkčnosti diela. Práce navyiac boli vopred vzájomne odsúhlasené zmluvnými stranami. Súpis prác navyiac je uvedený v Rozpočte, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tomuto Dodatku č. 1.

2.2 Vykonávanie prác navyiac neovplyvnilo termín plnenia, ktorý bol dodržaný v súlade s čl. IV Zmluvy o dielo.

### **Čl. 3 – Cena diela a platobné podmienky**

3.1 Cena za vykonanie diela – prác navyiac je určená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v zmysle vyhl. MF SR 87/1996 z. z., ktorou sa zákon o cenách vykonáva v znení neskorších predpisov.

3.2 Cena za práce navyiac je stanovená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č.1 k Dodatku č.1. Celkové náklady sú nasledovné:

**Celková cena prác navyiac:**

Cena celkom bez DPH:	15.917,91 Eur
DPH:	3183,58 Eur
Cena celkom vrátane DPH:	19.101,49 Eur
<b>Po zaokrúhlení:</b>	<b>19.101,50Eur</b>

3.3 Fakturáciu vykoná Zhotoviteľ podľa skutočne prevedených prác navyiac. Podkladom na úhradu bude stavebným dozorom podpísaný súpis vykonaných prác.

3.4 Zmluvné strany sa dohodli na lehote splatnosti faktúr do 30 kalendárnych dní po tom, ako Objednávateľ obdrží od Zhotoviteľa vystavenú faktúru v dvoch vyhotoveniach.

**Čl. 4 – Záverečné ustanovenia**

4.1 Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia a ostávajú v platnosti.

4.2 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu tohto Dodatku č. 1 oboma zmluvnými stranami.

4.3 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch originálnych vyhotoveniach, pričom každý účastník tohto zmluvného vzťahu obdrží dva originály Dodatku č. 1.

4.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto Dodatku č. 1. je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, nznak čoho pripájajú svoje podpisy.

**Prílohy:**

- Rozpočet

V Lučenci, dňa

*11.08.2022*

Za objednávateľa

**Základná škola**  
**Haličská cesta 1493/7**  
**Lučenec**

Mgr. Andrea Novodomská, riaditeľ školy

V Lučenci, dňa

Za zhotoviteľa

**VAROX s.r.o.**

Múka 15  
985 31 Trebešovce, okr. Lučenec  
-3- IČO: 45 425 591  
IČ DPH: SK2022996492

Róbert Várady, konateľ spoločnosti

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>Ponuky</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Oprava budovy Základnej školy Haličská 7 v Lučenci - výmena vonkajších výplní otvorov - práce naviac</b>	EČO	
Objednávateľ	MESTO LUČENEC	Miesto	
Projektant		IČO	
Zhotoviteľ	VAROX s.r.o., Muľka 15	IČ DPH	
Spracoval		CPV	
	Rozpočet číslo	CPA	
	Dňa		

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	1 947,98	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00
2		Montáž	9 105,92	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	3 116,14	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	1 747,87	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		15 917,91	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

<b>Projektant</b>	<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis	23 Súčet 7, 12, 19-22	15 917,91
Objednávateľ	24 DPH 20,00 % z 15 917,91	3 183,58
Dátum a podpis	25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>	<b>19 101,49</b>
Zhotoviteľ	<b>E Prípochty a odpočty</b>	
Dátum a podpis	26 Dodávky zadávateľa	0,00
	27 Kízavá doložka	0,00
	28 Zvýhodnenie + -	0,00

**Základná škola**  
Haličská cesta 1493/7  
Lučenec

**VAROX s.r.o.**  
Muľka 15  
985 31 Trebešovoce, okr. Lučenec  
IČO: 45 425 591  
IČ DPH: SK2022996492

# ROZPOČET

Stavba: Ponuky

Objekt: Oprava budovy Základnej školy Haličská 7 v Lučenci - výmena vonkajších výplní otvorov - práce naviac

Objednávateľ: MESTO LUČENEC

Zhotoviteľ: VAROX s.r.o., Muľka 15

Spracoval:

Miesto:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>11 053,904</b>	<b>24,396</b>
<b>6</b>	<b>Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>					<b>11 053,904</b>	<b>24,396</b>
1	612425911.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hrubá	m	626,840	10,105	6 334,218	22,485
2	625250314.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 40 mm	m2	164,163	28,750	4 719,686	1,911
<b>PSV</b>		<b>Práce a dodávky PSV</b>				<b>4 864,007</b>	<b>0,318</b>
<b>764</b>	<b>Konštrukcie klampiarske</b>					<b>1 580,487</b>	<b>0,053</b>
3	764410710.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. do 100 mm	m	93,620	15,123	1 415,815	0,049
4	764410720.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 160 mm	m	6,200	26,560	164,672	0,005
<b>767</b>	<b>Konštrukcie doplnkové kovové</b>					<b>2 063,936</b>	<b>0,149</b>
5	553410032740	Cenový rozdiel hliníkových dverí za farebnosť	m2	13,317	138,615	1 845,936	0,108
6	553410032741	Cenový rozdiel okno v kotolni výmena skla na výplň plastový vo farbe zlatý dub	ks	1,000	85,000	85,000	0,008
7	553410032742	Rozširovací profil vo farbe pod okno šírka 100 mm, dĺžka 1000 mm	ks	1,000	22,000	22,000	0,008
8	553410032743	Rozširovací profil vo farbe pod okno šírka 140 mm, dĺžka 1000 mm	ks	3,000	37,000	111,000	0,024
<b>783</b>	<b>Nátery</b>					<b>1 219,584</b>	<b>0,116</b>
9	783201812.R	Očistenie klampiarskych konštrukcií	m2	63,817	2,100	134,016	0,000
10	783522000.R	Nátery klamp. konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou - 105µm do šírky 320 mm	m	246,720	4,400	1 085,568	0,116
<b>Celkom</b>						<b>15 917,911</b>	<b>24,714</b>